
e-mail:

Ekzemplari V 1
PLANI I PROGRAMEVE PËR ZHVILLIM

Emri i programit qeveritar 
ose buxhetor

SHPENZIME KAPITALE TE KOMUNES Shenja e programit 
buxhetor/qeveritar EA

Qëllime të 
nënprogramit 

zhvillimor 
(identifikimi i 

qëllimeve që do të 
arrihen me 
realizimin e 

nënprogramit 
zhvillimor)

Tel. dhe faks:
 

Nënprogrami zhvillimor MODERNIZIMI I PARKUT TE VETURAVE Shenja e nënprogramit zhvillimor EAB

Person për kontakt Burim Kadriu

Funksioni: udhëheqes Sektori
burimkadriu@yahoo.com

PËRSHKRIM

Rezultate të 
planifikuara / 

efekte

Qëllimi I këtij plani zhvëllimor është investim në administratën e komunës, për shkak se veturat e komunës janë të blera më shumë 
se 15 vite, te amortizuara, në gjendje jo të mirë fizike, shkaktojn shpenzime shtesë për administratën. planifikojm të blejm 3 vetura 
te reja që do të shfrytzohen nga administrata për punët në teren, Me blerjen e veturave të reja do të kontribojmë që shërbimet 
administratës sidomos ata të terenit , të kryhen shpejt dhe me efikasitet.

modernizim I parkut te veturave

Aktivitete të 
planifikuara

zvoglim te shpenzimeve buxhetore
sherbime efikase

pergadituja e specifikacionit

pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

futja e veturave ne perdorim

zgjedhja e ofertuesit me te volitshem

vonesa ne furnizim 



Data e fillimit me 
implementimin e 

projektit

Data e përfundimit 
të projektit

Shuma e 
përgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e përgatitjes 

së 
dokumentacionit 

projektues
2021 2022 2023 2024

Indikatorë
      2,600,000.00 500,000.00

PI = Projekt ideor

PK=Projekt kryesor

HF=Hulumtim fizibilitar

mos interesim te operatorve ekopnomik

3,100,000.00

2022

2022

*DIP=Dokument për identifikimin e projektit (hulumtim)

2023

HPF=Hulumtim para fizibilitar

modernizimi I parkut te veturave

oferta jo adekuate

DIP

Komuna e Kercoves

Rreziqe dhe 
supozime



Statusi i 
financimit*

Shuma e 
përgjithshme 
e projektit në 

MKD

Harxhuar në 
pajtim me 
31/12/2020

Shpenzime të 
parapara për 

2021
2022 2023 2024

Pas vitit 
2025

2 3 4 5 6 7 8 9

KS
 3,100,000.00  2,600,000.00 500,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

        

Burime tjera të financimit 
***

KONSTRUKSIONI FINANCIAR

Buxheti (637)

       Emri i kreditorit**

Të ardhura nga organet 

Dinamika e financimit

Vetëfinancim (787/788)  

    Nëse burimi i financimit është donacion nga UE-ja, të theksohet se a punohet për mjete IPA

***Të theksohen burimet vetanake konkrete të investitorit ( Vetëqeverisja lokale, ndërmarrjet publike, qendrat rajonale, organizatat joqeveritare etj.)

Donacione të 
përgjithshme
Institucione financiare të 
huaja

     Emri i donatorit**

Hua të përgjithshme

Gjithsej

* Në qoftë se është S=sigurt, shënoje datën e nënshkrimit të kontratës financiare ose shëno KS = Kuazi sigurt, (që tregon se 

kontrata ende nuk është nënshkruar) ose B = bisedime (që tregon se ai që financon është i identifikuar dhe i interesuar që ta 

përkrahë proejktin).   

** Këtu të theksohen donatorët dhe kreditorët. Në qoftë se, ka më shumë donatorë ose kreditorë, të shënohet secili veç e veç.

       Emri i kreditorit**

Burimi i financimit

1

Pjesëmarrja buxhetore
TVSH



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

717137 0 0 0

717112 0 0 0

741111 0 0 0

713 2,600,000.00 500,000 2,600,000 500,000 0

2,600,000.00 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,600,000 500,000 0

Shkalla e 

shpenzimev

e 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

40

401

402

403

404

48

480 0.00 0.00 0.00

481 0.00 0.00 0.00

482 0.00 0.00 0.00

483 0.00 0.00 0.00

484 0.00 0.00 0.00

485 0.00 0.00 0.00

486 2600000 500000 2,600,000.00 500,000.00 0.00

487

488

489

NR._____________ KESHILLI I KOMUNËS SE KËRCOVËS
___________________ KRYETARI
Kërcovë Skender Xhabiri

Gjithsej

kompenzim per rregullimin e tokes ndertimore

Gjithsej787 786

Të ardhura

Shpenzime

transfere nga nivele tjera të pushtetit

785787Kontoja e të 

ardhurave
Titulli

630 786

firmarinë

630 785631

Gjithsej

tatime ne prone 


